Quod spectat ad loca, in quibus Missionarii praefatis dispensandi facultatibus, ut supra, uti 
possunt, satis perspicua res est, quum indulta ipsis concessa, utriusqiie, orientalis nempe, et 
occidentalis, Indiae partes, seu pruvincias, aliasque maris Occeani regiones, diserte complec
tantur. (H).

Quare nil aliud reliquum est, quam ut ea tradantur, quae ad rectum probatumque dispensa
tionum usum conferre possunt. In quo sane, praeter exactam observationem eorum, quae 
superius adnotata sunt, duae potissimum generales regulae servari debent: prima nimirum, ut 
in omni dispensatione justa adsit illius concedendae causa; altera, ut tunc etiam, quum pro 
exteriori foro conceditur dispensatio, nihil plane recipiatur, sed omnia gratis fiant. (1) Quamvis 
autem in Brevibus facultativis, ((uae olim tradi solebant Episcopis et Ordinariis praefatarum 
regionum, pro dispensationibus super impedimentis matrimonialibus in foro interno externoque 
concedendis, injunctum iis legeretur, ut in dispensationibus pro foro externo indulgendis, Mis- 
sionariorum consilium exquirerent, quoties hi tam longe non abessent, ut id sine magno 
incommodo praestari non posset; cum tamen Episcopi subinde petiissent se levari hoc onere, 
quod etsi alias poterat opportunum videri, nunc quidem temporis nonnisi ad serendas discordias 
aptum dignoscebatur; ut omnis dissidiorum, et offensionum inter Ordinarios locorum, et 
Missionarios occasio submoveretur, plena libertas iisdem Ordinariis relicta est dispensandi 
etiam in foro externo, sublatum peuitus onere memoratum antea consilium requirendi. (K)

Praeterea cum Episcoporum arbitrio concredita reperiatur facultas subdelegandi idoneos 
probatosque Sacerdotes, qui pro ipsis Episcopis subdelegantibus, in remotioribus Dicecesum 
locis, dispensationes concedant pro exteriori seu judiciali foro. (L) Ad confovendam eo magis 
inter Episcopos et Missionarios animorum consensionem, statutum est, ut, si pro iis locis nulli 
deputati reperiantur Vicarii, vel absint spatio ducentorum milliariorum, non possint ab Epis
copis alii subdelegari Sacerdotes, quam qui ab Apostólica Sede habent dispensandi facultatem; 
hi autem soli consueverunt esse Missionarii.

Denique ad rectum usum facultatum dispensandi, annotasse juvabit, facultatem dispensandi 
in foro conscientiae, perpetuo concessam esse; eam vero, quae ad forum judiciale spectat, intra 
viginti annorum curriculum esse cohibitam. (M) Cumque juxta receptam praxim, soleat hujusce 
facultatis confirmatio indulgeri, omnino necesse est, ut Missionarii hac in re sibi provide consu
lant, non redigentes ad suprema propemodum statuti termini momenta cogitationem et curam 
petendaj confirmationis; ne periculum subeant, vel nullitatis actus, si quid efficiant post elap
sum facultatum terminum, vel fraudandi pauperes Christi fideles opportunis malorum reme
diis, quatenus eo deveniant, ut hujusmodi facultatibus amplius uti non valeant. Haec sunt, 
quae in Apostolicis Constitutionibus San. Mem. Pii IV. Pont. Max. aliorumque ipsius Succes
sorum, et in Pontificiis Brevibus Clementis IX. Alexandri VIII. Clementis XI. Clementis XII., 
et SSmi Dni Nostri BENEDICTI XIV. feliciter regnantis, continentur; quibusque, ut par est, 
observatis ac respective perpensis, non solum omnes submoventur controversiae, verum etiam 
facilis evadit et obvia responsio ad dubia, qmu ad Sacram Congregationem examiuanda ac 
dirimenda transmissa fuerunt.

Primo itaque dubio, quo quaeritur an facultates concessae Presbyteris Societatis Jesu Missio- 
nariorum munus per Indias obeuntibus, et nominatim illae; quae Dispensationes Matrimoniales 
respiciunt, ad ea protendantur loca et provincias, in quibas non alii reperiuntur Infideles, quam 
qui aliunde venerunt, Christique fidem ultro amplexi sunt : affirmativum redditur responsum, 
ad formam tamen Brevium,et Constitutionum Apostolicarum ; quae superius indicatae fuerunt.

Secundo itidem dubio, quo quaeritur, an quatenus facultates ad memorata quoque loca pro
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tendantur, eiedem comprehendant Dispensationes Matrimoniales super impedimentis publicis, 
pro foro externo, tam ante, quam post contractum Matrimonium, concedendas; affirmative re
spondetur, juxta tamen disposita in Apostolicis Brevibus superius indicatis.

Tertio dubio, quo exquiritur, an Missionarii pra?fatis facultatibus uti possunt in iis locis, in 
quibusDioecesani Episcopi similes obtinent facultates; respondetur, posse eos uti memoratis 
facultatibus, pro foro externo, tam in Matrimoniis contractis, quam in contrahendis dispen
sando, in iis tamen locis, in quibus non existunt Ordinarii similibus facultatibus instructi, vel 
absunt ultra duas Dietas, non minus ducentis millibus passuum, juxta id, quod itidem in Bre
vibus, et Constitutionibus Apostolicis cautum reperitur.

Quarto, quo definiendum proponitur, nura in iis casibus, in quibus possunt Missionarii dis
pensare in judiciali foro, hoc ipsis praestare liceat sine praevia summaria informatione coram 
Notario et Vicario loci capta, ad comprobandam Dispensationis causam et impedimenti quali
tatem, vel potius sufficere dicenda sit verbalis et extrajudicialis informatio; responsum est, 
nihil esse innovandum; et, quoniam superioribus temporibus sufficiens visa est moralis certitudo 
tum causae dispensandi, tum obstantis impedimenti, quantumvis judicialibus documentis non 
innixa, satius esse, ut eadem methodus in futurum quoque tempus retineatur.

Ad quintum denique dubium, respiciens convalidationem matrimoniorum, de qua quaere
batur sub hypotesi eorum nullitatis, desumptae ex defectu facultatum in iis, qui dispensa
tiones concesserunt ad ea matrimonia ineunda; quum ex data superius responsione ad 
primum dubium satis deprehendere licuerit, hujusmodi positionem, seu hypothesim non sub
sistere, nullus relinquitur respondendi locus.

flaec itaque sunt responsa data, seu resolutiones captae iu Congregatione Reverendissimo
rum S. R. E. Cardinalium adversus haereticam pravitatem Generalium Inquisitorum habita 
coram SSmo. Dno. Nostro Benedicto PP. XIV quas Sanctitas Sua, praevio maturo examine, 
approbavit et confirmavit; volens easdem, ad majorem solemnitatem, Apostolicis literis in 
forma Brevis roborari; praecipiensque, ut, quoties casus confirmandi hujusmodi facultates 
obvenerit, in posterum confirmatio non concedatur, nisi praemissa seria adnotatione temporis, 
quo indultum antea concessum fuerat, ut ita deprehendatur, an constitutus in eo terminus 
sit elapsus, exindeque valeat hac super re opportune provideri; ac denique injungens omnibus 
Ministris seu Officialibus utriusqiie Secretariae, videlicet Brevium Secretorum et Congrega
tionis de Propaganda Fide, ut sive nova fiat concessio, sive confirmatio facultatum jam 
pridem obtentarum indulgeatur Missionariis Societatis J esu ; tam concessio, quam confir
matio; ad normam eorum, quae praesenti decreto exposita sunt atque statuta, in omnibus et 
per omnia redigantur et conformentur.